
Oggetto: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA SERBAN MARIAN PER I LAVORI
DI   MANUTENZIONE  ORDINARIA_TINTEGGIATURA  SCUOLA
D'INFANZIA SITA A RIPABERARDA IN VIA RAMAZZOTTI N.
2 E 4. CIG: ZE2299438C

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 236          DEL 28-08-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.236 del 28-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.236 del 28-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di agosto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE è necessario procedere ai lavori di manutenzione ordinaria inerenti la
tinteggiatura e il risanamento della scuola dell’infanzia sita a Ripaberarda in previsione
dell’inizio del nuovo anno scolastico;

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 ed in particolare:
l’art. 36 comma 2 lett. a) che per l’affidamento di lavori di importo inferiore a-
40.000,00 euro, consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici nel rispetto dei
principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;
l’art. 32, comma 2, che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere ad-
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché
il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

VISTO inoltre l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale
dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere proceduta da apposta determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia deic)
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

CONSIDERATO CHE l’importo del lavoro è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma
2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016,

EVIDENZIATO che con il presente atto si intende procedere all’affidamento dei lavori di cui
sopra alla ditta SERBAN MARIAN con sede legale in Contrada Tesino n.14 – 63072
Castignano (AP) - P. IVA 02308940440, per l’importo complessivo di € 3.337,00, come da
preventivo agli atti;

ACCERTATA la regolarità del DURC in corso di validità, con prot. INAIL_16573112 e
scadenza al 20/11/2019;

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito al presente servizio da parte
dell’AVCP il codice GIC: ZE2299438C;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento-
sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000
TUEL;
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la-
propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente
Piano di prevenzione della corruzione;



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,

DETERMINAZIONI TECNICO n.236 del 28-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 e ss.mm.ii.;
VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con Deliberazione del C.C. n. 11 del
29/03/2019;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali
motivazioni del presente provvedimento;

DI AFFIDARE alla ditta SERBAN MARIAN, con sede in Contrada Tesino n.14 – 63072
Castignano (AP) - P. IVA 02308940440, i lavori sopra citati per l’importo di € 3.337,00 con
imputazione al cap. 2692;

DI DARE ATTO che i lavori in argomento sono definiti tramite affidamento diretto per via
dell’importo del servizio che si pone sotto la soglia comunitaria.

DI STABILIRE ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 del D.Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. quanto segue:

oggetto del contratto: l'affidamento per lavori di tinteggiatura e il risanamento della-
scuola dell’infanzia sita a Ripaberarda;
forma del contratto: con le modalità di cui all'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016-
e s.m.i;
scelta del contraente: ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016;-
pagamento in acconto: il pagamento avviene a lavori accertati;-

DI IMPEGNARE la somma di € 3.337,00 al Cap. 2692 che offre la necessaria disponibilità;

DI COMUNICARE il presente atto al Servizio finanziario per il seguito di competenza.

DI DARE ATTO, altresì, atto che:
a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: ZE2299438C;
l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri



30/08/2019 3.337,00 2692 2019

Data Importo

Data 30/08/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Capitolo FPV

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno

DETERMINAZIONI TECNICO n.236 del 28-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

216



DETERMINAZIONI TECNICO n.236 del 28-08-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  30-01-2020 al
14-02-2020 con numero 96

Castignano, li 30-01-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


